PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

CONCURSO PUBLICO - EDITAL N.° 01/2023

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIGOES

A Prefeitura Municipal de Guaruja — PMG, por meio da Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa, torna
publico que fara realizar, sob a responsabilidade do IBAM — Instituto Brasileiro de Administracdo Municipal,
nos termos do disposto no processo n.° 22002/2023, concurso publico, pelo regime estatutario, previsto na
Lei Complementar n.° 135, de 04 de abril de 2012, objetivando o provimento das vagas existentes, das que
vierem a vagar e das que vierem a ser criadas durante a validade deste concurso, para os cargos descritos
neste edital.

DISPOSIGOES PRELIMINARES

O Concurso Publico sera regido por este Edital, seus Anexos e eventuais retificacées, conforme
determinado no artigo 37, Inciso Il, da Constituicdo da Republica Federativa do Brasil e Lei
Complementar Municipal n.° 135/2012 e suas alteragdes.

1.2.  Oscargos, os requisitos necessarios para habilitagdo, os valores dos respectivos vencimentos, nimero
de vagas e jornadas de trabalho sdo os constantes das Tabelas abaixo.
Tabela 1
Vencimentos/ eErer UEIED ek
Codigo Cargo Requisitos exigidos més (R$) Horaria Inscrigao
Semanal (R$)
AGENTE DE MANUTENCAO - Ensino Fundamental Il
101 ARMADOR Completo (9° ano) 2.532,00 40h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO Ensino Fundamental Il
102 — CARPINTEIRO Completo (9° ano) 2.532,00 40h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO Ensino Fundamental Il
103 — ELETRICISTA Completo (9° ano) 2.532,00 40h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO - Ensino Fundamental Il
104 ENCANADOR Completo (9° ano) 2.532,00 40h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO Ensino Fundamental Il
105 — MARCENEIRO Completo (9° ano) 2.532,00 40h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO - Ensino Fundamental Il
106 PEDREIRO Completo (9° ano) 2.532,00 40h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO — Ensino Fundamental I
107 PINTOR Completo (9° ano) 2.532,00 40 h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO Ensino Fundamental Il
108 — SOLDADOR Completo (9° ano) 2.532,00 40h 56,00
AGENTE DE MANUTENCAO Ensino Fundamental |
109 DE VEICULOS Completo (5° ano) 2.236,00 40h 56,00
AGENTE DE SERVICOS DE Ensino Fundamental |
110 ALIMENTACAO Completo (5° ano) 2.013,00 36h 56,00
111 AGENTE OPERACIONAL Ensino Fundamental | 2.236,00 40h 56,00
Completo (5° ano)
112 ALMOXARIFE Ensino Fundamental I 2.532,00 40 h 56,00
Completo (9° ano)
Curso Superior Completo em
ANALISTA DE TECNOLOGIA Ciéncias da Computacao,
113 DA INFORMACAO E Processamento de Dados, 5.002,00 40 h 92,00
COMUNICAGCAO Engenharia da Computagao
ou Sistema de Informagao
Curso Superior Completo em
114 ASSISTENTE SOCIAL Servigo Social com Registro 3.769,00 20 h 92,00
no respectivo Conselho
Curso Superior Completo em
115 AUDITOR Ciéncias Contdbels, 5.044,00 40 h 92,00

Administracédo ou Economia
com Registro no respectivo




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

CONCURSO PUBLICO - EDITAL N.° 01/2023

Conselho

116

AUXILIAR DE FARMACIA

Ensino Médio Completo e
Curso de Aperfeicoamento

3.016,00

40 h

74,00

117

BIBLIOTECARIO

Curso Superior Completo em
Biblioteconomia com Registro
no respectivo Conselho

4.502,00

40 h

92,00

118

CONDUTOR DE VEICULOS

Ensino Fundamental I
Completo (9° ano) e CNH D
ouE

2.532,00

40 h

56,00

119

CONTADOR

Curso Superior Completo em
Ciéncias Contabeis com
Registro no respectivo
Conselho

5.600,00

40 h

92,00

120

CUIDADOR SOCIAL

Ensino Médio Completo

3.016,00

40 h

74,00

121

ENFERMEIRO

Curso Superior Completo em
Enfermagem com Registro no
respectivo Conselho

5.891,00

30 h

92,00

122

ENGENHEIRO ELETRICO

Curso Superior Completo em
Engenharia Elétrica com
Registro no respectivo
Conselho

5.600,00 +
GDE (*)

40 h

92,00

123

FISCAL MUNICIPAL

Curso Superior Completo

5.044,00 +
Gratificagao
Fiscal (**)

40 h

92,00

124

FONOAUDIOLOGO

Curso Superior Completo em
Fonoaudiologia com Registro
no respectivo Conselho

3.769,00

20 h

92,00

125

MEDICO — CARDIOLOGISTA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializagéo
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

126

MEDICO — CLINICO GERAL

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializagéo
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

127

MEDICO — DERMATOLOGISTA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializacao
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

128

MEDIQO — GENERALISTA
(SAUDE DA FAMILIA)

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializacao
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

129

MEDICO — GINECOLOGISTA E
OBSTETRA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializagéo
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

130

MEDICO — GINECOLOGISTA E
OBSTETRA - CIRURGIAO
GINECOLOGISTA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializagéo
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

131

MEDICO — GINECOLOGISTAE
OBSTETRA —
COLPOSCOPISTA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializacao
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

132

MEDICO — NEUROLOGISTA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializacao
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

CONCURSO PUBLICO - EDITAL N.° 01/2023

133

MEDICO -
OTORRINOLARINGOLOGISTA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializagéo
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

134

MEDICO - PEDIATRA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializacao
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

135

MEDICO — PSIQUIATRA

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializacao
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

136

MEDICO DO TRABALHO

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializagéo
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

137

MEDICO PERITO

Curso Superior Completo em
Medicina com Especializagéo
e Registro no respectivo
Conselho

6.981,00

20 h

92,00

138

MEDICO VETERINARIO

Curso Superior Completo em
Medicina Veterinaria com
Registro no respectivo
Conselho

4.399,00

20 h

92,00

139

ODONTOLOGO -
BUCOMAXILO

Curso Superior Completo em
Odontologia com
Especializagao e Registro no
respectivo Conselho

4.399,00

20 h

92,00

140

ODONTOLOGO - PACIENTES
COM NECESSIDADES
ESPECIAIS

Curso Superior Completo em
Odontologia com
Especializagao e Registro no
respectivo Conselho

4.399,00

20 h

92,00

141

ODONTOLOGO -
PROTESISTA

Curso Superior Completo em
Odontologia com
Especializacdo e Registro no
respectivo Conselho

4.399,00

20 h

92,00

142

ODONTOLOGO -
SEMIOLOGISTA

Curso Superior Completo em
Odontologia com
Especializagdo e Registro no
respectivo Conselho

4.399,00

20 h

92,00

143

OPERADOR DE MAQUINAS
PESADAS

Ensino Fundamental I
Completo (9° ano) e CNH D
ou E

2.532,00

40 h

56,00

144

PSICOLOGO

Curso Superior Completo em
Psicologia com Registro no
respectivo Conselho

3.769,00

20 h

92,00

145

TECNICO DE ENFERMAGEM

Ensino Médio Completo com
curso técnico especifico em
Enfermagem e registro no
respectivo Conselho

5.790,00

40 h

74,00

146

TERAPEUTA OCUPACIONAL

Curso Superior Completo em
Terapia Ocupacional com
Registro no respectivo
Conselho

3.769,00

20 h

92,00

147

TURISMOLOGO

Curso Superior Completo em
Turismo

4.502,00

40 h

92,00

(*) Gratificagao de Dedicagao Exclusiva conforme Lei Complementar n.° 135/2012 (artigo 241-A)
(**) Gratificagao Fiscal conforme Lei Complementar n.° 135/2012 (artigos 232 ao 237) e Decreto Municipal n.°
10.104/2012



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

CONCURSO PUBLICO - EDITAL N.° 01/2023

Tabela 2
Vagas
reservadas SHEEEID
Total . esvee:?l:: - para Cadastro . e(s::g:: tr: . res::;la Listagem de
Codigo Cargo de pessoas reserva P P classificacao
T para ampla s TOTAL ampla pessoas final
9 concorréncia deficiéncia concorréncia com
*) deficiéncia
AGENTE DE MANUTENCAO —
101 ARMADOR 02 02 - 10 09 01 12
AGENTE DE MANUTENCAO —
102 CARPINTEIRO 02 02 - 15 14 01 17
AGENTE DE MANUTENGAO —
103 ELETRICISTA 02 02 - 20 19 01 22
AGENTE DE MANUTENGAO —
104 ENCANADOR 02 02 - 10 09 01 12
AGENTE DE MANUTENGAO —
105 MARCENEIRO 02 02 - 10 09 01 12
AGENTE DE MANUTENCAO —
106 PEDREIRO 12 11 01 155 147 08 167
AGENTE DE MANUTENCAO —
107 PINTOR 03 03 - 25 23 02 28
AGENTE DE MANUTENCAO —
108 SOLDADOR 02 02 - 10 09 01 12
AGENTE DE MANUTENCAO
109 DE VEICULOS 03 03 - 30 28 02 33
AGENTE DE SERVICOS DE
110 ALIMENTACAO 15 14 01 235 223 12 250
111 AGENTE OPERACIONAL 21 19 02 590 560 30 611
112 ALMOXARIFE 01 01 - 10 09 01 11
ANALISTA DE TECNOLOGIA
113 DA INFORMAGAO E 01 01 - 25 23 02 26
COMUNICACAO
114 ASSISTENTE SOCIAL 08 07 01 130 123 07 138
115 AUDITOR 01 01 - 15 14 01 16
116 AUXILIAR DE FARMACIA 01 01 - 140 133 07 141
117 BIBLIOTECARIO 01 01 - 10 09 01 11
118 CONDUTOR DE VEICULOS 20 19 01 220 209 11 240
119 CONTADOR 03 03 - 30 28 02 33
120 CUIDADOR SOCIAL 09 08 01 275 261 14 284
121 ENFERMEIRO 09 08 01 315 299 16 324
122 ENGENHEIRO ELETRICO 01 01 - 10 09 01 11
123 FISCAL MUNICIPAL 11 10 01 280 266 14 291
124 FONOAUDIOLOGO 03 03 - 35 33 02 38
125 MEDICO — CARDIOLOGISTA 02 02 - 10 09 1 12
126 MEDICO — CLINICO GERAL 07 06 01 55 52 3 62




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

CONCURSO PUBLICO - EDITAL N.° 01/2023

MEDICO —
127 DERMATOLOGISTA 01 01 B 10 09 1 1
MEDICO — GENERALISTA
128 (SAUDE DA FAMILIA) 07 06 01 70 66 4 77
MEDICO — GINECOLOGISTA
129 = OBSTETRA 05 04 01 50 47 3 55
MEDICO — GINECOLOGISTA
130 E OBSTETRA — CIRURGIAO 02 02 - 10 09 1 12
GINECOLOGISTA
MEDICO — GINECOLOGISTA
131 E OBSTETRA — 02 02 - 10 09 1 12
COLPOSCOPISTA
132 MEDICO — NEUROLOGISTA 02 02 - 10 09 1 12
MEDICO —
133 OTORRINOLARINGOLOGISTA | 92 02 B 20 19 1 22
134 MEDICO — PEDIATRA 08 07 01 70 66 4 78
135 MEDICO — PSIQUIATRA 05 04 01 45 42 3 50
136 MEDICO DO TRABALHO 02 02 - 08 07 1 10
137 MEDICO PERITO 02 02 - 08 07 1 10
138 MEDICO VETERINARIO 02 02 - 20 19 01 22
ODONTOLOGO —
139 BUCOMAXILO 02 02 - 15 14 01 17
ODONTOLOGO — PACIENTES
140 COM NECESSIDADES 01 01 - 10 09 01 11
ESPECIAIS
ODONTOLOGO —
141 PROTESISTA 02 02 - 25 23 02 27
ODONTOLOGO —
142 SEMIOLOGISTA 01 01 - 10 09 01 11
OPERADOR DE MAQUINAS
143 PESADAS 08 07 01 165 156 09 173
144 PSICOLOGO 07 06 01 125 118 07 132
145 TECNICO DE ENFERMAGEM 06 05 01 680 646 34 686
146 TERAPEUTA OCUPACIONAL 03 03 - 55 52 03 58
147 TURISMOLOGO 01 01 - 10 09 01 11
) Somente constarao da Lista de Classificagao Final os candidatos que estiverem dentro
das margens da Tabela acima.
1.3. Todos os cargos acima mencionados terdo direito ao auxilio alimentagdo, no valor de R$ 884,00

1.4.

(oitocentos e oitenta e quatro reais) mensalmente, conforme Lei Municipal n.° 5.112/2023, plano de

saude basico e odontoldgico.

1.3.1. O ocupante do cargo de Fiscal Municipal fara jus, desde que preenchidos os requisitos
dos artigos 232 a 237 da Lei Complementar Municipal n.° 135/2012 e Decreto Municipal n.°
10.104/2012, a Gratificagao Fiscal.

1.3.2. O ocupante do cargo de Engenheiro fara jus, desde que preenchidos os requisitos do
artigo 241-A da Lei Complementar Municipal n.° 135/2012, a Gratificagao de Dedicagao
Exclusiva (GDE).

O Concurso Publico destina-se ao provimento dos cargos mencionados nas Tabelas do item 1.2, sob
5




