



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2023

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Guarujá – PMG, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar, sob a responsabilidade do IBAM – Instituto Brasileiro de Administração Municipal, nos termos do disposto no processo n.º 22002/2023, concurso público, pelo regime estatutário, previsto na Lei Complementar n.º 135, de 04 de abril de 2012, objetivando o provimento das vagas existentes, das que vierem a vagar e das que vierem a ser criadas durante a validade deste concurso, para os cargos descritos neste edital.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

- 1.1. O Concurso Público será regido por este Edital, seus Anexos e eventuais retificações, conforme determinado no artigo 37, Inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil e Lei Complementar Municipal n.º 135/2012 e suas alterações.
- 1.2. Os cargos, os requisitos necessários para habilitação, os valores dos respectivos vencimentos, número de vagas e jornadas de trabalho são os constantes das Tabelas abaixo.

Tabela 1

Código	Cargo	Requisitos exigidos	Vencimentos/ mês (R\$)	Carga Horária Semanal	Valor da Inscrição (R\$)
101	AGENTE DE MANUTENÇÃO – ARMADOR	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
102	AGENTE DE MANUTENÇÃO – CARPinteIRO	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
103	AGENTE DE MANUTENÇÃO – ELETRICISTA	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
104	AGENTE DE MANUTENÇÃO – ENCANADOR	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
105	AGENTE DE MANUTENÇÃO – MARCENEIRO	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
106	AGENTE DE MANUTENÇÃO – PEDREIRO	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
107	AGENTE DE MANUTENÇÃO – PINTOR	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
108	AGENTE DE MANUTENÇÃO – SOLDADOR	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
109	AGENTE DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	Ensino Fundamental I Completo (5º ano)	2.236,00	40 h	56,00
110	AGENTE DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO	Ensino Fundamental I Completo (5º ano)	2.013,00	36 h	56,00
111	AGENTE OPERACIONAL	Ensino Fundamental I Completo (5º ano)	2.236,00	40 h	56,00
112	ALMOXARIFE	Ensino Fundamental II Completo (9º ano)	2.532,00	40 h	56,00
113	ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	Curso Superior Completo em Ciências da Computação, Processamento de Dados, Engenharia da Computação ou Sistema de Informação	5.002,00	40 h	92,00
114	ASSISTENTE SOCIAL	Curso Superior Completo em Serviço Social com Registro no respectivo Conselho	3.769,00	20 h	92,00
115	AUDITOR	Curso Superior Completo em Ciências Contábeis, Administração ou Economia com Registro no respectivo	5.044,00	40 h	92,00



Prefeitura de
Guarujá

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2023

		Conselho			
116	AUXILIAR DE FARMÁCIA	Ensino Médio Completo e Curso de Aperfeiçoamento	3.016,00	40 h	74,00
117	BIBLIOTECÁRIO	Curso Superior Completo em Biblioteconomia com Registro no respectivo Conselho	4.502,00	40 h	92,00
118	CONDUTOR DE VEÍCULOS	Ensino Fundamental II Completo (9º ano) e CNH D ou E	2.532,00	40 h	56,00
119	CONTADOR	Curso Superior Completo em Ciências Contábeis com Registro no respectivo Conselho	5.600,00	40 h	92,00
120	CUIDADOR SOCIAL	Ensino Médio Completo	3.016,00	40 h	74,00
121	ENFERMEIRO	Curso Superior Completo em Enfermagem com Registro no respectivo Conselho	5.891,00	30 h	92,00
122	ENGENHEIRO ELÉTRICO	Curso Superior Completo em Engenharia Elétrica com Registro no respectivo Conselho	5.600,00 + GDE (*)	40 h	92,00
123	FISCAL MUNICIPAL	Curso Superior Completo	5.044,00 + Gratificação Fiscal (**)	40 h	92,00
124	FONOaudiólogo	Curso Superior Completo em Fonoaudiologia com Registro no respectivo Conselho	3.769,00	20 h	92,00
125	MÉDICO – CARDIOLOGISTA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
126	MÉDICO – CLÍNICO GERAL	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
127	MÉDICO – DERMATOLOGISTA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
128	MÉDICO – GENERALISTA (SAÚDE DA FAMÍLIA)	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
129	MÉDICO – GINECOLOGISTA E OBSTETRA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
130	MÉDICO – GINECOLOGISTA E OBSTETRA – CIRURGIÃO GINECOLOGISTA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
131	MÉDICO – GINECOLOGISTA E OBSTETRA – COLPOSCOPISTA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
132	MÉDICO – NEUROLOGISTA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2023

133	MÉDICO – OTORRINOLARINGOLOGISTA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
134	MÉDICO – PEDIATRA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
135	MÉDICO – PSIQUIATRA	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
136	MÉDICO DO TRABALHO	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
137	MÉDICO PERITO	Curso Superior Completo em Medicina com Especialização e Registro no respectivo Conselho	6.981,00	20 h	92,00
138	MÉDICO VETERINÁRIO	Curso Superior Completo em Medicina Veterinária com Registro no respectivo Conselho	4.399,00	20 h	92,00
139	ODONTÓLOGO – BUCOMAXILO	Curso Superior Completo em Odontologia com Especialização e Registro no respectivo Conselho	4.399,00	20 h	92,00
140	ODONTÓLOGO – PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS	Curso Superior Completo em Odontologia com Especialização e Registro no respectivo Conselho	4.399,00	20 h	92,00
141	ODONTÓLOGO – PROTESISTA	Curso Superior Completo em Odontologia com Especialização e Registro no respectivo Conselho	4.399,00	20 h	92,00
142	ODONTÓLOGO – SEMIOLOGISTA	Curso Superior Completo em Odontologia com Especialização e Registro no respectivo Conselho	4.399,00	20 h	92,00
143	OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS	Ensino Fundamental II Completo (9º ano) e CNH D ou E	2.532,00	40 h	56,00
144	PSICÓLOGO	Curso Superior Completo em Psicologia com Registro no respectivo Conselho	3.769,00	20 h	92,00
145	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	Ensino Médio Completo com curso técnico específico em Enfermagem e registro no respectivo Conselho	5.790,00	40 h	74,00
146	TERAPEUTA OCUPACIONAL	Curso Superior Completo em Terapia Ocupacional com Registro no respectivo Conselho	3.769,00	20 h	92,00
147	TURISMÓLOGO	Curso Superior Completo em Turismo	4.502,00	40 h	92,00

(*) Gratificação de Dedicação Exclusiva conforme Lei Complementar n.º 135/2012 (artigo 241-A)

(**) Gratificação Fiscal conforme Lei Complementar n.º 135/2012 (artigos 232 ao 237) e Decreto Municipal n.º 10.104/2012



Prefeitura de
Guarujá

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2023

Tabela 2

Código	Cargo	Total de vagas	Vagas reservadas para ampla concorrência	Vagas reservadas para pessoas com deficiência (*)	Cadastro reserva TOTAL	Cadastro reserva para ampla concorrência	Cadastro reserva para pessoas com deficiência	Listagem de classificação final
101	AGENTE DE MANUTENÇÃO – ARMADOR	02	02	-	10	09	01	12
102	AGENTE DE MANUTENÇÃO – CARPINTERO	02	02	-	15	14	01	17
103	AGENTE DE MANUTENÇÃO – ELETRICISTA	02	02	-	20	19	01	22
104	AGENTE DE MANUTENÇÃO – ENCANADOR	02	02	-	10	09	01	12
105	AGENTE DE MANUTENÇÃO – MARCENEIRO	02	02	-	10	09	01	12
106	AGENTE DE MANUTENÇÃO – PEDREIRO	12	11	01	155	147	08	167
107	AGENTE DE MANUTENÇÃO – PINTOR	03	03	-	25	23	02	28
108	AGENTE DE MANUTENÇÃO – SOLDADOR	02	02	-	10	09	01	12
109	AGENTE DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	03	03	-	30	28	02	33
110	AGENTE DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO	15	14	01	235	223	12	250
111	AGENTE OPERACIONAL	21	19	02	590	560	30	611
112	ALMOXARIFE	01	01	-	10	09	01	11
113	ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	01	01	-	25	23	02	26
114	ASSISTENTE SOCIAL	08	07	01	130	123	07	138
115	AUDITOR	01	01	-	15	14	01	16
116	AUXILIAR DE FARMÁCIA	01	01	-	140	133	07	141
117	BIBLIOTECÁRIO	01	01	-	10	09	01	11
118	CONDUTOR DE VEÍCULOS	20	19	01	220	209	11	240
119	CONTADOR	03	03	-	30	28	02	33
120	CUIDADOR SOCIAL	09	08	01	275	261	14	284
121	ENFERMEIRO	09	08	01	315	299	16	324
122	ENGENHEIRO ELÉTRICO	01	01	-	10	09	01	11
123	FISCAL MUNICIPAL	11	10	01	280	266	14	291
124	FONOaudiólogo	03	03	-	35	33	02	38
125	MÉDICO – CARDIOLOGISTA	02	02	-	10	09	1	12
126	MÉDICO – CLÍNICO GERAL	07	06	01	55	52	3	62



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

**Prefeitura de
Guarujá**

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2023

127	MÉDICO – DERMATOLOGISTA	01	01	-	10	09	1	11
128	MÉDICO – GENERALISTA (SAÚDE DA FAMÍLIA)	07	06	01	70	66	4	77
129	MÉDICO – GINECOLOGISTA E OBSTETRA	05	04	01	50	47	3	55
130	MÉDICO – GINECOLOGISTA E OBSTETRA – CIRURGIÃO GINECOLOGISTA	02	02	-	10	09	1	12
131	MÉDICO – GINECOLOGISTA E OBSTETRA – COLPOSCOPISTA	02	02	-	10	09	1	12
132	MÉDICO – NEUROLOGISTA	02	02	-	10	09	1	12
133	MÉDICO – OTORRINOLARINGOLOGISTA	02	02	-	20	19	1	22
134	MÉDICO – PEDIATRA	08	07	01	70	66	4	78
135	MÉDICO – PSIQUIATRA	05	04	01	45	42	3	50
136	MÉDICO DO TRABALHO	02	02	-	08	07	1	10
137	MÉDICO PERITO	02	02	-	08	07	1	10
138	MÉDICO VETERINÁRIO	02	02	-	20	19	01	22
139	ODONTÓLOGO – BUCOMAXILO	02	02	-	15	14	01	17
140	ODONTÓLOGO – PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS	01	01	-	10	09	01	11
141	ODONTÓLOGO – PROTESISTA	02	02	-	25	23	02	27
142	ODONTÓLOGO – SEMIOLOGISTA	01	01	-	10	09	01	11
143	OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS	08	07	01	165	156	09	173
144	PSICÓLOGO	07	06	01	125	118	07	132
145	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	06	05	01	680	646	34	686
146	TERAPEUTA OCUPACIONAL	03	03	-	55	52	03	58
147	TURISMÓLOGO	01	01	-	10	09	01	11

- Somente constarão da Lista de Classificação Final os candidatos que estiverem dentro das margens da Tabela acima.**

1.3. Todos os cargos acima mencionados terão direito ao auxílio alimentação, no valor de R\$ 884,00 (oitocentos e oitenta e quatro reais) mensalmente, conforme Lei Municipal n.º 5.112/2023, plano de saúde básico e odontológico.

1.3.1. **O ocupante do cargo de Fiscal Municipal fará jus, desde que preenchidos os requisitos dos artigos 232 a 237 da Lei Complementar Municipal n.º 135/2012 e Decreto Municipal n.º 10.104/2012, a Gratificação Fiscal.**

1.3.2. **O ocupante do cargo de Engenheiro fará jus, desde que preenchidos os requisitos do artigo 241-A da Lei Complementar Municipal n.º 135/2012, a Gratificação de Dedicação Exclusiva (GDE).**

1.4. O Concurso Público destina-se ao provimento dos cargos mencionados nas Tabelas do item 1.2, sob